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PROGRAMI I LËNDËS 

Metodologji e mesimit te gjuhes B 

 

Ngarkesa: 5 kredite; 50 orë mësimore; 40 leksione / 10 seminare 

Viti / Semestri : Viti I,  semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master  Shkencor Mësuesi /Gjuhë TUrke   

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Të pajisë studentin me njohuri themelore dhe të avancuara 

mbi metodat dhe metodologjinë e mësimdhënies së gjuhës së huaj.Të ndihmojë studentin të 

orientohet dhe reflektojë mbi problemet aktuale dhe qasjet bashkëkohore në mësimdhënie.Të 

zhvillojë kompetenca profesionale për vlerësimin dhe vetëvlerësimin në kontekstin e procesit 

mësimor.  

 

Objektivat specifikë lëndor: 

1.Të aftësojë studentin të përzgjedhë dhe aplikojë instrumente didaktike në përputhje me 

metodologjinë e mësimdhënies së gjuhëve të huaja. 

2.Të trajnojë studentin për hartimin, administrimin dhe analizimin e testeve vlerësuese. 

3.Të zhvillojë te studenti aftësinë për të përgatitur dhe raportuar vlerësime, si dhe për t’u 

përfshirë aktivisht në vetëvlerësim dhe reflektim pedagogjik. 

 

Rezultatet e pritshme: 

1.Në përfundim të lëndës, studenti pritet të jetë në gjendje të: 

2.Zotërojë njohuri dhe aftësi praktike mbi metodat dhe teknikat e mësimdhënies së gjuhës së 

huaj, si dhe të orientohet në problematikat aktuale të fushës. 

3.Përpilojë, administrojë dhe analizojë teste mësimore, duke përdorur mjete të përshtatshme të 

vlerësimit në mënyrë profesionale. 

4.Marrë pjesë në mënyrë aktive në procesin e vlerësimit dhe vetëvlerësimit, dhe të përgatisë 

raportime të strukturuara mbi vlerësimet e kryera në kontekstin e arsimit. 

 

 

 

 

 

 


